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det være at tillægge denne sag en større betydning og en større 
rækkevidde, end den har, at bringe den ud til folkeafstemning. Jeg 
synes allerede, at sagen er bragt op på et niveau over, hvor den reelt 
hører hjemme, for det, der er tale om, er en ændring af visse kom- 
mandoforhold helt på grundlag af de hidtil gældende principper." 

Efter forhandlingens afslutning vedtoges det af Victor Gram m. fl. 
stillede dagsordensforslag med 149 stemmer mod 13 (SF, Holger 
Eriksen og Axel Sørensen), idet 1 medlem (Jens P. Jensen) afholdt 
sig fra at stemme. 

Aksel Larsens dagsordensforslag var dermed bortfaldet. 

5. Den 15. december 1961 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
1906) følgende forespørgsel til boligministeren af Thestrup, Finn 
Poulsen, Erik Eriksen, Poul Møller, Harald Nielsen og Poul 
Sørensen: 

홢Hvad kan boligministeren oplyse om boligsituationen?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 10/1 (F. sp. 1960). 
Forespørgslen foretoges 25/1 (F. sp. 2502). 

Som begrundelse for forespørgslen udtalte ordføreren for fore- 
spørgerne, Thestrup (KF), bl. a.: 

홢Når det konservative folkeparti og venstre gennem vor fore- 
spørgsel til den højtærede boligminister foranlediger en boligdebat i 
tinget, er det naturligvis vor hensigt herigennem at få oplysninger 
om ministerens bedømmelse af boligsituationen, men det er også 
vor hensigt 홢 og det er i alt fald for mig af endnu større betydning 홢 
at rette en opfordring til ministeren om at tage den førte boligpolitik 
op til revision og være med til sammen med oppositionspartierne at 
finde frem til de foranstaltninger, der i den foreliggende situation 
er de bedste for at komme ud af boligmangelen. 

Boligspørgsmålet har desværre i alt for høj grad været gjort til 
et partipolitisk stridsspørgsmål. Resultatet heraf er blevet, at til 
trods for at der er gået henimod 17 år fra krigens afslutning og vi 
i de sidste fire år har haft højkonjunktur, er spørgsmålet stadig 
uløst, skønt vi har ofret milliarder på dets løsning. 

Det kunne være fristende for oppositionen i dag at koncentrere 
sig om at påpege fejlene i regeringens politik, men jeg vil afstå derfra 
og i stedet søge at koncentrere mig om den fremtidige politik, om, 
hvad der skal gøres for at komme ud af boligmangelen, for at klare 
byggeriets vanskeligheder, for at få gode boligforhold, med boliger 
til rimelige priser for alle i vort land." 


